MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 112/2019/DE-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

Jaguaribe, 13 de setembro de 2019.

SETOR DE BIBLIOTECA - CAMPUS JAGUARIBE

Assunto: Digite aqui o texto do Assunto em negrito.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23487.002014/2019-66.

Senhores e senhora

1. Após cumprimentos, informo que o "Projeto de Vida", ação socioeducativa desenvolvida pela
Assistência Estudantil do Campus Jaguaribe e o "Clube Literário", ação sociocultural desenvolvida por
servidores,  acontecerão neste semestre 2019.2 nas quartas-feiras, das 13h às 15h, na Biblioteca do Campus.
Para tais ações, que ocorrerão uma seguida da outra, solicito reserva do espaço, de modo que os demais
alunos não tenham acesso para estudo, visto que serão provavelmente prejudicados bem como poderão
comprometer o trabalho desenvolvido, pela peculiaridade das ações.
2. Informo que este Ofício será encaminhando para os setores diretamente envolvidos na
execução do trabalho e será também encaminhado para a Coordenação de Controle Acadêmico (CCA), ao
qual solicito que envie nota informativa para todos os alunos, no Q-Acadêmico, de modo que serão avisados
desta reserva, uma vez por semana, nas quartas-feiras, de 13h às 15h.
3. Na oportunidade, considerando a natureza dos trabalhos desenvolvidos no "Clube Literário",
convido o servidor ou servidores da biblioteca que estejam no horário, para participar.
  Atenciosamente,

Maria Efigênia Alves Moreira
Chefe de Departamento de Ensino - Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Maria Efigenia Alves Moreira, Chefe do
Departamento de Ensino, em 13/09/2019, às 12:26, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0987346
e o código CRC 9C8873B6.

Ofício 112 (0987346)         SEI 23487.002014/2019-66 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23487.002014/2019-66 0987346v6

Ofício 112 (0987346)         SEI 23487.002014/2019-66 / pg. 2

	Ofício 112 (0987346)